Sexta, 09 de Dezembro de 2022 | ANO: 5 | Nº 584 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

Dispensa de Licitação nº 023/2022 .......................................................................................................... 2
Dispensa de Licitação nº 024/2022 .......................................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
Pregão Eletrônico nº 024/2021 ............................................................................................................... 2

Página 1/3

Sexta, 09 de Dezembro de 2022 ANO: 5 | Nº 584
ISSN 2764-3115

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 023/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 023/2022 O Secretário Municipal de

Cultura de João Lisboa MA, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei

Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores e

atualizada pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o presente

extrato: OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

DECORAÇÃO NATALINA NA CIDADE DE JOÃO

LISBOA (MA). CONTRATADO: ELITE

EMPREENDIMENTOS LTDA. VALOR DO

CONTRATO: R$ 17.591,00 (dezessete mil, quinhentos e

noventa e um reais). VIGÊNCIA: 31/12/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inc. II da Lei

8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa

(MA), 07 de dezembro de 2022. CAIO CESAR DE

CARVALHO FERREIRA LIMA – Secretário Municipal de

Cultura.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: pvpo5az6ttz20221209101231

Dispensa de Licitação nº 024/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 024/2022 O Secretário Municipal de

Cultura de João Lisboa MA, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei

Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores e

atualizada pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o presente

extrato: OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

ORGANIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DE NATAL NA

CIDADE DE JOÃO LISBOA (MA). CONTRATADO:

SUCESSO ENTRETERIMENTO EIRELI. VALOR DO

CONTRATO: R$ 13.150,00 (treze mil, cento e cinquenta

reais). VIGÊNCIA: 31/12/2022. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93, atualizada pela

Lei nº 9.648/98. João Lisboa (MA), 08 de dezembro de

2022. CAIO CESAR DE CARVALHO FERREIRA LIMA

– Secretário Municipal de Cultura.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: exopusvbuim20221209101205

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 024/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: SMART SERVIÇOS LTDA. OBJETO:

Prestação de serviços de gerenciamento eletrônico com uso

de tecnologia de cartões magnéticos individuais com chip,

em Postos credenciados, para o fornecimento de

combustíveis aos veículos próprios e/ou locados pela

Administração Pública Municipal . VIGÊNCIA: 12 meses.

VALOR: R$ 270.943,92 (duzentos e setenta mil,

novecentos e quarenta e três reais e noventa e dois

centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº

8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 12.361.0004.2-052 – Manutenção do

Transporte Escolar 12.361.0004.2-051 – Manutenção do

Ensino Fundamental 3.3.90.39 - Outros serviços de

terceiros - pessoa jurídica. João Lisboa (MA), 14 de

novembro de 2022. DAVISON SORMANI ALMEIDA

ALVES – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: k9f2zxcqgt20221209101254

Página 2/3

Sexta, 09 de Dezembro de 2022 ANO: 5 | Nº 584
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO
LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:09.12.2022 22:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	Dispensa de Licitação nº 023/2022
	Dispensa de Licitação nº 024/2022

	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletrônico nº 024/2021

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-12-09T22:59:38-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL